ПРОТОКОЛ N!? __ :....__внеочередного общего собрания собственников
nомеще11ий в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Северск. ул. Лео11тичука. д. 15

nроводимого в очно- заочной форме

г. Северек Томской обл. « 1 1 » сентября 2020г.

Инициатор проведения общего ʩʦʙʨʘʥʠʷ собственников nомещений :

Соколова Елена Владимировна (собственник кв. 18)
Собственность N2З 742 от 30.12.1993
Дата проведения собрания: « 1 0» ʩʝʥʪʷʙʨʷ 2020г . Время начала собрания: 19 часов 00 минут
Место проведения собрания: ʥʘ первом ɻ ʪʘʞʝ 1 го nодъезда многоквартирного дома по адресу:
Томская область. г. Северск. ул. Леонтичука, д. 15

С « 1 0» сентября 202Uг. по « 11 »сентября 2020г. по адресу:

Томская область, г. Северск, ул. Леонтичука, д. 15 кв. [ 18 [ было принято С_з_~
решений (бюллетеней) собственников nомещений многоквартирного дома, в том числе от собственников.

присутствовавших на собрании « 1 0» сентября 20201'.
Количество бюллетеней (решений) собственников признанных недействительными - о

Сведения о лицах, участвующих в общем собрании отражены в приложении N2 1 к настоящему протоколу.
Общая площадь ПО!\Jещений в многоJ<вартирном доме. принадлежащих собственни1<ам: [l485,70 м2

в том числе~ обшая площадь жилых помещений- 1485.70 .., м-,

общая плошадь нел<илых 110!\·tешений- 0 .. 00 м:!.

В собрании nриняли участие собственники помещений (nредставители собственников). обладающие

Г 1046,3 [голосами, что составляет [j9,i.J от общего числа голосов всех собственников
помещений в многоквартирном доме.

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется .

Общее собрание собственников помещений nравомочно.

Повестка дня собран11Я

1. Выбор nредседателя, секретаря собрания , членов счетной комиссии общего собрания.

2. Выбор председателя совета дома, членов совета дома.

3. Выбор способа управления домом - уnравляющая организаuия

4. Расторжение договора уnравления с 000 "ЖЭУ-2".

5. Заключение договора с управляющей организацией ООО"МКД-Северск'' дл я управления домом.

6. Утверждение приложения к договору управления "Смета расходов по управлению, содержанию и ремонту".

7. Принятия решения о заключении с собственниками договоров холодного. Горячего водоснабжения,

водоотведения, электроснабжения, отопления непосредственно с ресурсоснабжающими организациями и

договор на оказание услуг по обращению с твердыми отходами с региональным оператором с момента

заключения договора с 000 "МКД-Северск".
8. Определение способа информирования о решениях общих собраний собственников nутем размещения на
досках объявления в каждом nодъезде на nервом этаже.

По вощюсу 1: Выбор nредседателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии общего собрания.

В качестве председателя общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

ПРЕДЛОЖЕН собственник nомещения .N"!? 1 8 СОКОЛОВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА

В качестве секретаря общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

ПРЕДЛОЖЕН собственник помещения N!! 22 БОЛТАЧЕВА АНТОНИНА ЕВГЕНЬЕВНА

ПРЕДЛОЖЕНО избрать счетиую комиссию общего собрания собственников в м~югоквартирном

доме в составе :
собственник помещения N28
собственник помещения .N"!!I4

ИВЛНИЧКИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА

ДАВЫДОВИЧ ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА

Подано голосов:

ЗА: 1046~голосов ( Г 100,0 j% от общего числа го;юсоо собственllи/\ов
в МIЮГО/\вартирном доме, принимающи:х участие в данном собрании)

ПРОТИВ: С_-о ! голосов ( 0,0 ~ % от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

-- ~ 1
ВОЗДЕРЖАЛСЯ:L О !ʛʦʣʦʩʦʚ ( 1~ _j % от обн.1,его числа голосов собственников
в многоквартирном доме. принимающих участие в данном собрании)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Председателем общего собрания собственников многоквартирного дома выбран

собственник помещения N!! l8 СОКОЛОВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА

Секретарем общего собрания собственников многоквартирного дома выбран

собственник ʧʦʤʝʱʝʥʠʷ N!! 22 БОЛТАЧЕВА АНТОНИНА ЕВГЕНЬЕВНА

Избрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме в составе :
собственник помещения N!!8
собственник помещения N!!14

По вопросу 2:

В качестве 11редседателя совета дома

ПРЕДЛОЖЕНО Избрать председателя совета дома

собственник помещения N28
В качестве членов совета дома

ИВАНИЧКИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА

ДАВЫДОВИЧ ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА

ИВАНИЧКИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА

ПРЕДJIОЖЕНО Избрать членов совета многоквартирного дома в составе 2-х человек:

Подано голосов:

собственник помещения N!! 22
собственник помещения N!! 1 О

БОЛТАЧЕВА АНТОНИНА ЕВГЕНЬЕВНА

НОСЕНКО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРО13НА

ЗА: 1046,30 J голосов ( [}00:0] % от общего числа голосов собственников
в 1\<11-ЮГоквартирном доме, принимающих участие в дан но"'' собрании)

ПРОТИВ: Q ol голосов ( l O.{)l% от общего числа голосов собственников
13 многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ : Г-о __=] голосов ( ~ %от общего числа голосов собственников
в многоквартир!Юi\·1 доме. принимающих участие в данном собрании)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Председателем многоквартирного дома выбран

собственник помещения N~8 ИВАНИЧКИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА

Членами совета общего собрания собственников многоквартирного дома выбраны

собственник помещения N2 22 БОЛТАЧЕВА АНТОНИНА ЕВГЕНЬЕВНА

собственник помещения N!!IO НОСЕНКО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА

По воnросу 3: Выбор способа управления домом
ПРЕДЛОЖЕНО:

Выбрать способ управления домом управляющую организацию

Подано голосов:

ЗА: -~ - 1046,30 !голосов ( 100,0-l% от общего числа голосов собствен~1иков
в многоквартир11ом доме. принимающих участие в данном собра11ии)

ПРОТИВ: г---- 0,0 ! голосов ( 1 0,0 ]% от общеJ'О числа голосов собственников
в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

130ЗДЕРЖАЛСЯ: L О - _j rолосов ( [j),O 1% от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме, принИ/\Jающих участие 13 данном собрании)
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Выбрать способ управления домом управляющую организацию

По воnросу 4: Об расторжении договора управления с 000 "ЖЭУ-2"
ПРЕДЛОЖЕНО:

Расторгнуть дого13ор с управляющей организацией 000 "ЖЭУ -2"

Подано голосов: -- 1 ----
ЗЛ: IU46,30 _ голосов ( 1 JQO_,_Q_% от общеr·о числа голосов собственников
в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

ПРОТИВ: 1
_ 0,0 __jголосов ( [JЦ) l % от общего числа голосов собственников

в мно•·оквартирном доме. принимающих участие в данном собрании)

ВОЗДЕРЖАJ IСЯ: c=]J,o j голосов ( г Q,O l % от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме. принимающих участие в данном собрании)

rЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Расторгнугь договор с управляющей организацией 000 "ЖЭУ-2"

По nопросу 5 Об заключении договора с управляющей орг·анизацией 000 "МКД- Северск"
ПРЕДЛОЖЕНО: Заключить договор с управляющей организацией 000 "МКД- Северск"
Подано голосов:

ЗА: Г 104].,30 --=_голосов ( L 100,0 1% от общего Ltисла голосов собственников
в многоквартирном доме. принимающих участие в данном собрании)

ПРОТИВ: 1- О =оJ голосов ( [ 0.0 - j% от общего чис.1а го;юсов собственников
в многоквартирном доме, принимающих участне в данном собрании)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: ! __ О~голосов ( 0 .0 % от общего числа гоJюсов собственников
в мtюгоквартирноr.t доме, принимающих участие в данном собрании)
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Заключить договор с управляющей организацией 000 "МКД- Северск" для управления МКД.

По воnросу 6 Об утверждении приложения к договору управления "Смета расходов по упрмлению.

содержанию и ремо11ту дома"

ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить 1 8.24рублей -размер платы за услуги по управлению, содержанию и ремонту М КД без учета

коммунальных ресурсов. потребляемых при содержании общего имущества (СОИ). Размер оплаты

1\оммунальных ресурсов, потребляемых при СОИ определить исходя из объема потребле1-tия коммуналыtых

ресурсов. согласно показаниям коллективного (общедомового) прибора учета, по тарифам , установленным

орга~шми государственной власти субъектов РФ (11.9.2 ст. 156 ЖК РФ).

Подано голосов:

ЗА: [ 1046,30 голосов ( l_ 100,0 1% от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

ПРОТИВ: О голосов ( r 0,0 % от общего числа голосов собственников
13 многоквартирном доме, принимающих участие 13 данном собрании)

130ЗДЕРЖАЛСЯ: О / голосов ( r _ _J)~O _]%от общего числа голосов собствен~t Иt<Ов
в f\11юJ ·оквартирном дШ•J е. принимающих участие 13 данном собрании)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Утвердить 18.24рублей- размер платы за услуги по управлению, содержанию и ремонту МКД без учета

коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества (СОИ). Размер оплаты

коммуна11ьных ресурсов, потребляемых при СОИ определить исходя ю объема nотребления коммунальных

ресурсов. со1·ласно показаниям коллектив11оrо (общедомового) прибора учета. по тарифам. установленным

органами государственной власти субъектов РФ (п.9.2 ст. 156 ЖК РФ).

По во11росу 7 О принятии решения о заключении с собствс11ника ~о.tи договоров непосредственно с

ресурсоснабжающими организациями и договор на оказание услуг no обраще11ию с твердыми коммунальными
отходами (ТКО) с региональным оператором.

ПРЕДЛОЖЕНО: Принять реше11ия о заключении с собственниками договоров холодного. горячего

водоснабжеt-IИЯ , водоотведения. электроснабже~tия . отопления неnосредственно с ресурсоснабжающими

организациями и договор на оказание услуr по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) с

регионru1ьны~' оператором с момента заключения договора с 000 "МКД -Северск".

Подано голосов:
--'

ЗА: 1046,30 голосов ( L 100,0 /Уо от общего числа голосов собственников

в 1\Шогоквартирном доме, nринимающих участие в данном собра11ни)

ПРОТИВ : . О j голосов ( f 0,0;% от общего числа голосов собственников
в МIIОГоквартирном доме, принимающих участие в да11ном собрании)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: г--() -- -голосов ( i 0.0 ~%от общего числа голосов собственников
--- _ _ l

в 1\tногоквартирном доме, принимающих участие в данном собрании)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

ПРЕДЛОЖЕНО: Принять решения о заключе11 ии с собственниками договоров холодного, горячего

По вопросу 8 Об определении способа информирования о проведении nредстоящих Общих собраний и о
решениях. nринятых на них- путем раз.-.tсщеllия на досках объявле t-IИЯ в каждом nодъе:ще на nервом этаже.

ПРЕДЛОЖЕНО: Оnределить сnособ информирования о nроведении предстоящих Общих собраний и о

ре1J1ениях. принятых на них- nутем размещения на досках объявления в каждом nодъезде на nервом этаже.

Подано го;юсов:

ЗА: e==IQ46,30 J голосов( 100,0\% от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме , nринимающих участие в дан11ом собрании )

П РОТИВ: \ О ! голосов ( 0,0 - %от общего числа голосов собственников
в м11огоквартирном доме, nринимающих участие в данном собрании)

803/l,ЕРЖАЛСЯ: _ _ О _ _j голосов ( [ 0,0 ]% от общего числа голосов собственников
в многоквартирном доме. принимающих участи е в данном собрании)

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Оnределить способ ~tнформирования о проведении предстоящих Общих собраний и о решениях, nринятыхна

Приложения:

1) Реестр собственников nомещений, сведения о лицах, участвовавших на обще111 собрании собственников

в многоквартирном доме по адресу: Тоl\tская область. г. Северск. ул. Леонтичука, д . 15
на 1 -~л. в 1 эю.

2)Решени я (бюллетени ) собственников по воnросам, nоставленным на голосование

в 1\11-Югоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Северск., ул. Леонтичука, д. 15
на L }4 1 экз . на 1 л.

3) Акт о разl\·t ещении Сообщения о проведении внеочередного общего собрания собствен tt иков помещений

в 1\lногоквартирном доме гю адресу: Томская область, г. Северск. ул. Леонтичука. д. 15

на \ 1 _JЛ- в 1 эк1.
4) Акт о размещении Сообщения о принятых решениях на общем собрании собственников помещеrtий

в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Северск, ул. Леонтичука, д. 15

\lредседател ь общего собрания

Секретарь общего собрани я

Чле11ы счетной комиссии

на 2 л. в 1 экз.

{l С /-се;~ (~~ОНА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА
nодШ1СI..

Цf,:,r БОЛТАЧЕВА АНТОНИНА ЕВГЕНЬЕВНА
подпись

/~~ИВАНИЧ КИНА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
подnись